
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.08.2024  № 382 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пижанского района Кировской области от 11.11.2021 № 211  

 

В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пункта 12 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденного решением Думы Пижанского муниципального 

округа Кировской области от 27.10.2021 № 3/27, администрация Пижанского 

муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Порядок формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями Пижанского муниципального округа, 

утвержденный постановлением администрации Пижанского района 

Кировской области от 11.11.2021 № 211 «О муниципальном задании на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями Пижанского муниципального округа Кировской области», 

дополнив подраздел 2.1 раздела 2 Порядок формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) пунктом 

2.1.61 следующего содержания: 

«2.1.61 Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в 

соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых 

(предъявленных) социальных сертификатов. 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений 

показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации 



дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с 

социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере предусматриваются в размере 20%». 

2. Внести изменение в Порядок финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением 

администрации Пижанского района Кировской области от 11.11.2021 № 211 

«О муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями Пижанского муниципального округа 

Кировской области», дополнив подраздел 2.2 раздела 2 Порядок финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) подразделом 2.21 следующего 

содержания: 

«2.21 Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор 

исполнителей услуг, определяются в порядке, утверждаемом 

уполномоченными на утверждение муниципального социального заказа 

органом по соответствующему направлению деятельности». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава Пижанского муниципального 

округа          А.Н. Васенин 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа 

по финансово-экономическим 

вопросам, начальник финансового 

управления     Л.Н. Седых 



СОГЛАСОВАНО 

Управляющая делами, заведующая 

отделом юридической и кадровой 

работы администрации 

Пижанского муниципального 

округа     Т.В. Вохминцева 

Правовая – антикоррупционная 

экспертиза проведена: 

Разослать: дело, финансовое управление Пижанского муниципального 

округа, Управление культуры, Управление образования 


